
Estado do Ceará
Prefeitura de Jaguaruana
Secretaria de Saúde
Administrando Para o Povo

PROCESSOADMINISTRATIVO Nº 10.01 -001l2018
PREGAO PRESENCI_AL
AVISO DE LICITAÇAO

O Município de Jaguaruana, Estado do Ceará, através da Secretaria de Saúde, por intermédio da

Equipe de Pregão, torna público fará realizar licitação na modalidade PREGAO PRESENCIAL, tipo MENOR

PREÇO, representado pelo MENOR PREÇO POR LOTE, cujo objeto é a Contrataçãode empresa especializada na

prestação de serviços de ponto eletrônico biométrico para controle de registro de frequência, compreendendo a

instalação, fornecimento de equipamentos, software, serviços gerais, treinamentoe suporte técnico para atender às

necessidades da Secretaria de Saúde do Município de Jaguaruana, Estado do Ceará, de acordo com o que

determinaa legislação vigente, a se realizar conforme a seguir:
ABERTURA DAS PROPOSTAS: 29/11/2018, às 08:30 AM, horário de Brasília-DF

LOCAL ABERTURA DAS PROPOSTAS: Sala da Comissão Permanente de Licitação, situada à

Praça Adolfo Francisco da Rocha, 404, Centro, Jaguaruana-CE, CEP 62.823-000

TIPO DE CONCORRÉNCIA: Participação Exclusiva Microempresa, Empresa de Pequeno Porte

ou Equiparados

O procedimento licitatórioobedecerá ao disposto na seguinte legislação: Lei nº 10.520/02, do Decreto

nº 3.555/00, Lei Complementar nº 123/06 alterada pela Lei Complementar nº 147/2014, Decreto nº 8.538/15 e,

subsidiariamente, da Lei nº 8.666/93.
O Edital e seus anexos se encontramà disposiçãodos interessados na Sala da Comissão Permanente

de Licitação, a partir da publicação deste Aviso, no horário de expediente, podendo ser reproduzido, às expensas

do interessado, bem como ser adquirida a sua forma eletrônica, através de solicitação enviada ao e-mail

licitacao©iaguaruana.ce.gov.br.
'

Qualquerdúvida relativa ao Edital ser dirimida presencialmenteou
através do telefone (88) 3418-1288,

em até 2 (dois) dias uteis anteriores à data fixada para o recebimento das propostas, na forma do Decreto 5.450/05.

AV. Simão de Goes, 1734, Anexo, Centro, Jaguaruana-CE,CEP 62.823-000, C.N.P.J.: 12.040,122l0001—90FONE: (88) 3418—1288



Estado do Ceará
Prefeitura de Jaguaruana
Secretaria de Saúde
Administrando Para o Povo

CERTIDÃO DE PUBLICAÇÃO

Certifico que o aviso de realização do PREGÃO PRESENCIAL Nº 041/2018-PP, que tem como

objeto a Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de ponto eletrônico biométrico para

controle de registro de frequência, compreendendo a instalação,
fornecimento de equipamentos, software, serviços

gerais, treinamento e suporte técnico para atender às necessidades da Secretaria de Saúde do Municipio de

Jaguaruana, Estado do Ceará, foi afixado no dia 13/11/2018, no Quadro de Avisos e Publicações da Prefeitura de

Jaguaruana, conforme estabelecido na legislação
em vigor.

Jaguaruana, Estado do Ceará, 13/11/2018.

Secretariz de Saúde
Lilianny Maria AlmeidaMoreira

Autoridade Competente

Av. Simão de Goes, 1734, Anexo, Centro, Jaguaruana-CE,CEP
62.823—000, CNPJ.: 12.04o.122/ooo1-9o FONE: (88) 3418-1288



DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO - Seção 3H..—MPREFEITURAMUNICIPAL DE ITAREMA

AVISO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 59/2018-E

A Prefeitura Municipal de Itarema-CE, através da Comissão Permanente de

Licitação torna público aos interessados, e em especial aos participantes do Pregao

Presencial Nº 059/2018, cujo OBJETO e' a Aquisição de fardamento escolar destinado aos

alunos da Rede Pública Municipal do Município de Itarema-CE, conforme sessao ocorrida

no dia 04/10/2018, tendo em vista que a Empresa Vencedora não apresentou asAmostras

do Produto, nem se manifestou, ficando, portanto, diante da omissão, desclasSIficada do

certame. Fica CONVOCADO o licitante remanescente, na ordem de classificação, empresa

PRIME COMÉRCIO E SERVIÇOS, D R SAMPAIO ME, para o_omparecera sede da Comissao de

Licitação para Abertura dos Documentos de HABILITAÇAO e procedimentos segurntes, no

dia 20 DE NOVEMBRO DE 2018, AS 09H. Mais informações pelo Telefone: (88)

3667.1133.
A COMISSÃO

PREFElTURA MUNICIPAL DE JAGUARIBARA

AVISO DE ANULAÇÃO

CDNCORRENCIA Nº 2018081302—CP

O Presidente da Comissão Permanente de Licitação do Municipio de

Jaguaribara-CE, designado pela Portaria nº 001/2018, comunica aos interessados que esta

Anulada à Concorrência Nº 2018081302- CP, do tipo menor preço global para contrataçao

dos serviços de coleta de lixo residencial, comercial e hospitalar, limpeza urbana e

operacionalização do Aterro Sanitario de Jaguaribara/CE, que estava marcada sua abertura

para o dia 19 de Novembro de 2018 ás 10h por Incorreções no edital que necessita de

alterações. Informações pelo telefone (88)3568-4534 e na sede da Comissão de Licitaçao

na Av. Bezerra de Menezes, 350 - Centro — das 7h:30min as 13h30min.

JaguaribararcE, 13 de Novembro de 2018.
GEOVANE DA SILVA ALVES

Presidente da CPL

PREFEITURAMUNlClPAL DE JAGUARUANA

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 41/2018—PP

Objeto: contratação de empresa especializada na prestação de serviços de ponto eletrônico

biométrico para controle de registro de frequência, compreendendo a instalação,

fornecimento de equipamentos, software, serviços gerais, treinamento e suporte técnico

para atender às necessidades da Secretaria de Saúde do Município de Jaguaruana, Estado

do Ceará. Abertura das propostas: 29/11/2018, às 08:30h. Local do edital e abertura das

propostas: Sala da Comissão Permanente de Licitação, situada à Praça Adolfo Francisco da

Rocha, 404, Centro, Jaguaruana-CE, CEP 62823—000.

Jaguaruana - Ce, 14 de novambro de 2018
NATANAEL BARBOSA CLAUDIO

Pregoeiro

RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO PRESENCIAL Nª 35/2018-PP

Processo Administrativo Nº 09.20-002/2018 — Aviso de Desclassificação de Proposta e

Reabertura de Sessão Pública.
O Pregoeiro do Municipio de Jaguaruana, Estado do Ceará, torna púbico a

desclassificação do licitante Jodiesel Comercio & Importacao de Maquinas EIRELI, CNPJ

07.501584/0001-28, por não apresentar prova de exequibilidade de proposta e amostra,

na forma do Art. 48, Inciso II da Lei 8.666/93 c/c o item 14,1.1 do Edital. Ficam convocados

os licitantes remanescentes para reabertura da sessão a ser realizada no dia 22/11/2018,

às 09:00h, na Sala da Comissão Permanente de Licitação, situada a Praça Adolfo Francisco

da Rocha, 404, Centro, Jaguaruana-CE, CEP 62823-000.

Jaguaruana - Ce, 13 de novembro de 2018.
NATANAEL BARBOSA CLAUDIO

Pregoeiro

PREFEITURAMUNICIPAL DE JUAZEIRO DO NORTE

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

RDC Nº 2018.06.18.01—SEDUC

RDC Nº 2018.06.1801-SEDUC. Objeto: registro de preço para futuros e eventuais serviços

de fornecimento e instalação de condicionadores de ar, tipo split, com fornecimento de

mão de obra e materiais, para atender as necessidades das Unidades Escolares do

Município de Juazeiro do Norte/Ce. Empresa vencedora: Francisco Gutemberg Silva Gomes-

Me, inscrita no CNPJ nº 22.076395/000149,com o seguinte valor: R$ 11.144.999,99 (onze

milhões, cento e quarenta e quatro mil, novecentos e noventa e nove reais e noventa e

nove centavos).
Considerando que a Comissão Permanente de Licitação do Município garantiu

durante todo o procedimento licitatório a fiel observância ao princípio constitucional. de

responsabilidade da Secretária de Educação, Maria Loureto de Lima. Dou fé aos atos da

comissão, para tanto, venho homologar o processo acima citado, para que produza os seus

efeitos legais e jurídicos.

Juazeiro do Norte-Ce, 13 de novembro de 2018,
MARIA LOURETO DE LIMA
Secretária de Educação

AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRENCIA PÚBLlCA NACIONAL Nª 2018.10.31.02—SEINFRA

Concorrência Pública Nacional Nº 2018.10.31.02-SEINFRA.0 Presidente Interino

da Comissão Permanente de Licitações do Municipio de Juazeiro do Norte/CE, em

atendimento à Lei nº 8.665/93 e suas alterações posteriores, torna público para

conhecimento dos interessados que, no dia 19 de dezembro de 2018, às 09h00min (Horário

Local) na Sede da Comissão Permanente de Licitações localizada no Palácio Municipal José

Geraldo da Cruz » Praça Dirceu Figueiredo, s/nº - Centro — CEP: 63.010—010 - Juazeiro do

Norte, Ceará, estará realizando sessão para recebimento dos envelopes com os documentos

de habilitação e propostas de preços para o objeto: contratação de empresa especializada

em engenharia para a realização dos serviços de conclusão das obras de urbanização das

áreas de risco nos bairros Timbaúbas e Limoeiro (lote I - Praça no Timbaúbas e lote III -

Avenida Projetada) através do Plano de Trabalho nª 023348025e Convênio nº 614677/2007,
celebrado entre o Ministério das Cidades, representado pela Caixa Econômica Federal, e o

Município de Juazeiro do Norte/Ce por interesse da Secretaria Municipal de Infraestrutura.

O edital e seus anexos encontram—sedisponíveis no endereço acima, nos dias

úteis das 08h00min às 12h00min, e das 14h00min às 17h00min, ou ainda no site

http:l/municipiostce.ce.gov.br/licitacoes/.

Juazeiro do Norte-CE,14 de novembro de 2018.
WAGNER VlEIRA VIDAL
Presidente da Comissão

Interino

Nº 220, sexta—feira, 16 de nove
ISSN 1677-7069

AVIso DE ucrrAçÃo
PREGÃO ELETRONICO Nº 8/2018

A Comissão Permanente de Licitação torna público que estara” realizando na

modalidade Pregão Eletrônico nº 008/2018, cujo objeto é aquisição de veículo tipo Van

O(zero) km, conforme especificações técnicas, no Termo de Referencia, para atendimento

as necessidades da Secretaria de Saúde do Municipio de Lavras da Mangabeira-CE. Estando

aberto o prazo para cadastramento de propostas até o dia 29.11.2018, 09h00min, abertura

das propostas no dia 29.11.2018, às 09h15min e a fase de disputa de lances no dia

29.11.2018 às 10h00min, estando disponível pelo sítio eletrônico www.bbmnet.com.br.

Maiores informações na sede da Prefeitura Rua Monsenhor Meceno, nº 78, Centro, Lavras

da Mangabeira.

Lavras da Mangabeira-CE, 14 de Novembro de 2018.

JOAB BEZERRA DE ALMEIDA

Pregoeiro

PREFEITURAMUNICIPAL DE MARACANAÚ

AVISO HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nª 10.010/2018—TP

Modalidade: Tomada de Preços nº 10.010/2018—TP. Objeto: contratação de empresa para

a execução da implantação da 5ª etapa da urbanização da Lagoa de Maracanaú. local:

Avenida dos Estruturantes, em Maracanaú—Ce. Vencedor: HC Construtora e Incorporadora

LTDA-ME, inscrita no CNPJ sob nª 07.295705/000142,que apresentou o valor global de R$

1.013.236,38 (hum milhão, dezoito mil, duzentos e trinta e seis reais e trinta e oito

centavos], conforme mapa comparativo de preços anexado aos autos. Homologo &

Adjudico a licitação na forma da Lei nº 8.666/93.

Maracanaú » Ce, 28 de setembro de 2018,
LUIZ GONZAGA NETO

Secretário Executivo de Infraestrutura

PREFEITURAMUNICIPAL DE MARANGUAPE

AVlSD DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 6023/2018 - TP

A Presidente da Comissão Central de Licitação e Pregões da Prefeitura

Municipal de Maranguape-CE torna público para conhecimento dos interessados que, no

próximo dia 05 de dezembro de 2018, as 14h, no Centro Administrativo Governador

Virgílio Távora - Praça Senador Almir Pinto, N“ 217, Centro, CEP“. 61940-145, Maranguape-

CE, estará realizando Licitação na Modalidade Tomada de Preços Nª 06.023/2018 — TP, cujo

Objeto é a Contratação de empresa para obra de complementação do Convênio - PT

0390013-80 para pavimentação asfáltica, drenagem superficial e sinalização em Ruas na

Sede do Município de Maranguape—CE.

O Edital e seus anexos já se encontram disponiveis no endereço acima no

horário de 08h às 12h,

Maranguape-CE, 14 de novembro de 2018.
RAYLSE RAFAELLEJERONIMO LIMA

AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 8002/2018 - TP

A Presidente da Comissão Central de Licitação e Pregões da Prefeitura

Municipal de Maranguape-CE torna público para conhecimento dos interessados que, no

próximo dia 05 de dezembro de 2018, às 09h, no Centro Administrativo Governador

Virgílio Távora » Praça Senador Almir Pinto, Nº 217, Centro, CEP:
61.940-145, Maranguape-

CE, estará realizando Licitação na Modalidade Tomada de Preços Nº 08.002/2018 - TP, cujo

Objeto e' a Contratação de empresa para a execução da Construção do Instituto de

Previdência do Município de Maranguape (IPMMI, Ceará.

O Edital e seus anexos já se encontram disponiveis no endereço acima no

horário de 08h às 12h.

Maranguape-CE, 14 de novembro de 2018.
RAYLSE RAFAELLEJERONIMO LIMA

PREFEITURAMUNlClPAL DE MASSAPE

AVISO

TOMADA DE PREÇOS Nº 2018.08.143022:

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Massapê.

localizada na Rua Major José Paulino, 191 - Centro - Massapê/CE, comunica aos

interessados a abertura dos envelopes de proposta(s) de preços da Tomada de Preços Nº

2018.08.14002, cujo objeto e' a execução dos serviços de construção de Unidade Básica de

Saúde - Localidade de Mumbaba de Baixo, conforme Proposta nº 07598691000/1100—08

com o Ministério da Saúde, junto a Secretaria de Saúde do Municipio de Massapê/CE,

conforme projeto(s), que se realizará no dia 21 de novembçõ'de 2018 (21/11/2018), às

14:00hs.
'

Massapê-CE, 14 de novembro de 2018.
FRANCISCO PAULO RAVY LEITE

Presidente da CPL

AVISO

TOMADA DE PREÇOS Nº 2018.08.14.DCI4

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Massapê,

localizada na Rua Maior José Paulino, 191 - Centro . Massapê/CE, comunica aos

interessados a abertura dos envelopes de proposta(s) de preços da Tomada de Preços Nº

2018.08.14004, cuio objeto é a Execução dos Serviços de Pavimentação em Pedra Tosca -

Localidade de Sitio Socorro de Baixo, conforme Termo de Compromisso com o Ministério

da Integração Nacional, junto a Secretaria de Infraestrutura e Meio Ambiente do Município

de Massapê/CE, conforme projeto(s), que se realizará no dia 21 de novembro de 2018

(21/11/2018), as 16:00hs.

Massapê-CE, 14 de novembro de 2018.
FRANCISCO PAULO RAW LEITE

Presidente da CPL

Este documentopode ser veriãicado no endereço eletrônico
tmp://wlw:.5.1.gov.br/autenticidadehtml,pelo código csaozmsxuaomsz

Documento assznaáo digitalmente conformeMP nª uooz de : IOS/2001, ICP
que Institui a infraestruturade Chaves Publicas Brasileira - ICP- . ªmª“

,

'?
ºf,“; ..

PREFEITURAMUNICIPAL DE LAVRAS DA MANGABWV%%à
% !




